生命科学与健康学院推荐2023届优秀应届本科毕业生
免试攻读硕士学位研究生工作实施方案

根据学校《关于做好推荐2023届优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生的通知》等文件精神，为切实做好我院推荐优秀本科生免试攻读硕士研究生（以下简称“推免生”）工作，确保推免工作公平、公正、公开，现就我院2023届本科毕业生推免有关工作制定方案如下：
一、推免生选拔工作坚持“公平、公正、公开”的原则，坚持德、智、体全面发展，择优推荐。
二、推免生对象
具有我校正式学籍的普通本科应届毕业生。
三、推免生名额分配
学校下达我院推免生名额为4名（含“拔尖人才培育计划”）。
四、推免生工作小组
[bookmark: _GoBack]组长：张同存、王  婧
成员：周  俊、罗  刚、姚  凯、顾潮江、廖兴华、许  娜、徐  瑶
秘书：徐红薇、李  显
5、 推免生基本条件
1、坚持四项基本原则，拥护党的领导，具有高尚的爱国主义情操和集体主义精神，理想信念坚定，社会责任感强，遵纪守法，品行端正，诚实守信，无学术不端行为，在校期间未受过任何处分。
2、勤奋学习，刻苦钻研，基础知识扎实，在校期间本专业所有课程考核成绩必须合格，且平均学分绩点在3.0及以上，全国大学英语四级考试成绩达到450分或全国大学英语六级考试成绩达到425分。
3、身体健康（符合规定的体检标准）。
4、对符合以上条件的学生，学院可将学生学科竞赛获奖、科研成果、参军入伍服兵役等纳入推免生遴选指标体系，合理设置各指标所占权重及单项指标上限分值。
六、推免工作相关安排
符合第五条“推免生基本条件”的学生本人提出申请，填写《武汉科技大学优秀本科毕业生免试攻读硕士研究生申请表》（附件1）,并于2022年9月14日下午17：00前交我院教务办公室徐老师，联系电话：027-68897548，同时提交教务系统本人至今成绩单、获奖证书等有关材料原件和复印件备审。超过时间不提交申请和相关材料的，视为自动放弃推免资格。学院将对申请学生做全面的评审工作，在9月16日前提出学院推免建议名单，并在学院院网上公示，公示无异议后，按照学校要求上报名单和相关材料。

生命科学与健康学院
二零二二年九月十三日

武汉科技大学优秀本科毕业生免试攻读硕士研究生申请表
（此页由申请者本人填写）

	申请人基本情况
	姓  名

	性别

	出生日期
	  年  月  日

	毕业学院

	毕业专业

	学    号

	政治面貌

	外语类别（程度或分数）

	健康状况

	本科期间获奖励情况

	学术成果及科研情况

	有何特长

	申请人承诺

我保证所提交的所有信息完全真实。如果有不真实或故意隐瞒的地方，我同意学校随时取消我的资格，由此造成的一切后果由本人自负。

申请人签名：                            年     月     日